
COMUNE DI MONTIERI
Provincia di Grosseto

                                  ***

SETTORE AFFARI GENERALI

Determinazione N.307 Del 05/09/2012

OGGETTO: Sorveglianza lavoro e gestione e conduzione dello scavo archeologico presso la 
Canonica di San Niccolò anno 2012. Liquidazione acconto alla Coopera Soc. Cooperativa di 
Grosseto.

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si dispone la pubblicazione all'albo pretorio dal giorno ________________  

� per 15 giorni consecutivi fino al _________________ 

�  solo per estremi in quanto il testo contiene dati riservati ai sensi della legge n. 196/03. 

IL Responsabile 
 F.TO Stefania Muzzi

----------------------------------------------------------------------------------------------------------

Trasmessa ai seguenti Servizi:

� Segretario Generale

� Affari generali 

� Finanziario 

� Tecnico e Lavori Pubblici 

� Urbanistica e Ambiente



IL RESPONSABILE DEL SETTORE

VISTO l’art. 183 comma 9 del D. L.vo 18 Agosto 2000, n. 267;
VISTO  il  vigente  Regolamento  di  contabilità  approvato  con  deliberazione  del  Consiglio 

Comunale n. 38/2005;
VISTO il  provvedimento  del  Sindaco  n  3  del  20.04.2011  relativo  alla  individuazione  dei 
responsabili  dei  settori  e servizi  con il  quale è  stato autorizzato ad adottare  gli  atti  di  gestione 
finanziaria relativi alle spese connesse alla realizzazione del programma, oltre che a procedere alla 
esecuzione delle spese con le modalità previste dalla normativa vigente in materia di appalti e dal 
regolamento dei contratti;
VISTA la Determinazione n° 229 del 19/07/2012, con la quale è stato conferito alla  CoopERA, 
avente sede in Grosseto – via dei Barberi 48/a CF. e PI 01493560534, l’incarico per l'incarico 
per la realizzazione dei seguenti interventi:

- Sorveglianza del lavoro di movimentazione con mezzo meccanico effettuata all’interno del sito 
archeologico della Canonica di San Niccolò, di concerto con la direzione scientifica dei lavori, per 
un periodo di 15 giorni dalla data della presente determinazione;
- Gestione e conduzione dello scavo archeologico nel sito della Canonica di San Niccolò, a partire 
dal 20 agosto fino al 5 ottobre 2012.

ATTESO che  si  è  provveduto  al  conferimento  diretto  dell'incarico,  come  consentito 
dall'Art. 75, Comma 3, del “Regolamento Comunale per La Disciplina dei Contratti” del Comune di 
Montieri, modificato con deliberazione del Consiglio Comunale n° 47 del 31 Agosto 2006 per le 
forniture di beni e servizi di importo inferiore ad € 20.000,00;

VISTA la fattura n. 006/sosp del 10/08/2012 rimessa dalla Coopera Società Cooperativa di 
Grosseto dell’importo complessivo di € 10.000,00 relativa all’acconto dei lavori di cui in oggetto;

RITENUTO di  dover  provvedere  alla  liquidazione  della  stessa,  avendo  accertato  che 
l’incarico  è  stato  regolarmente  svolto,  che  i  prezzi  applicati  sono  congrui  e  che  la  fattura  è 
formalmente regolare;
VISTI:

- il vigente Regolamento Comunale per la disciplina dei Contratti;
- l'Art. 125 del D.Lgs. n° 163/2006, e successive modifiche ed integrazioni;
- ogni altra disposizione legislativa e regolamentare in materia di ordinamento contabile degli 
Enti Locali;

D E T E R M I N A

1. di liquidare e pagare, attesi i motivi illustrati nel preambolo che qui si intendono a tutti gli effetti 
richiamati,  alla Coopera Società Cooperativa di Grosseto -  PI 01493560534, la somma di € 
10.000,00 a saldo della Fattura n° 006/SOSP del 10/08/2012, pervenuta all'Ente in data 21/08/2012, 
prot. n° 2906 e relativa all’acconto per la sorveglianza del lavoro e gestione e conduzione dello 
scavo archeologico presso la Canonica di San Niccolò anno 2012;
2. di  imputare  la  somma  complessiva,  pari  ad  €  10.000,00  al  Cap.  1673/S RR.PP.  2012, 
sull'impegno assunto con Determinazione Dirigenziale n° 229 del 19/07/2012;
3. di  trasmettere  la  presente  determinazione  al  Responsabile  del  Servizio  Finanziario  per 
l’apposizione  del  visto  di  regolarità  contabile  e  per  la  conseguente  registrazione  sul  Registro 
Generale  delle  Determinazioni  e,  successivamente,  all’Ufficio  Ragioneria  ed  al  Servizio  Lavori 
Pubblici per gli adempimenti di reciproca spettanza, nonché all’Albo Pretorio on-line per la durata 
di  15 giorni,  per  fini  ricognitivi  in  ordine  ad ogni  eventuale  tutela  giurisdizionale  dei  cittadini 
amministrati.



VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE

Determinazione n° __307_______ del _05/09/2012_________

L’impegno è stato registrato al capitolo indicato dal responsabile del servizio con il n…… 

del…

Visto, sotto il profilo della regolarità contabile, con attestazione della copertura finanziaria, 
della spesa ai sensi dell’art.  183  comma 9  del D.Lvo 18 agosto 2000 n. 267, con la quale la 
presente determinazione diventa esecutiva.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
                                                                        F.TO (Rag. Stefania Muzzi) 


	Determinazione
	CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
	Si dispone la pubblicazione all'albo pretorio dal giorno ________________  
			IL Responsabile 
	IL RESPONSABILE DEL SETTORE


